
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 19.1.2022/p.14 

1/2 

14) SECONDO PIANO STRAORDINARIO RICERCATORI EX ART. 24, COMMA 3, 

LETTERA B) DELLA LEGGE 240/2010: DETERMINAZIONI 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO il decreto ministeriale 16 novembre 2020 n. 856;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori 

a tempo determinato 

VISTE le delibere approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nel corso delle rispettive riunioni del 28.04.2021 

in merito alla proposta di utilizzo delle risorse assegnate a valere 

sul predetto decreto ministeriale al Dipartimento di Economia e, in 

particolare, la richiesta di supplemento di istruttoria in esse 

contenuto in riferimento alla proposta di istituzione di un posto di 

ricercatore per il settore scientifico-disciplinare AGR/01 

“Economia ed estimo rurale” al fine di verificare la destinazione 

delle risorse a un settore scientifico-disciplinare maggiormente in 

sofferenza rispetto alle esigenze didattico-scientifiche 

dipartimentali; 

VISTA la delibera approvata dal Consiglio di Dipartimento di Economia 

nel corso della riunione del 29.11.2021 con la quale, accogliendo 

la richiesta degli Organi, e nel rispetto dei principi e criteri 

dipartimentali per la individuazione dei settori ai quali destinare le 

risorse assunzionali, è stata proposta l’istituzione di un posto di 

ricercatore ex art. 24, co. 3, lettera b) della legge 240/2010 per il 

settore concorsuale 13/A1 “Politica economica” – settore 

scientifico-disciplinare SECS-P/02 “Politica economica” in 

sostituzione dell’originaria richiesta per il settore scientifico-

disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, 

DELIBERA 

- per quanto di propria competenza, di approvare l’istituzione di un posto di 

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera b) della legge 

240/2010 per il settore concorsuale 13/A1 “Politica economica” – settore scientifico-

disciplinare SECS-P/02 “Politica economica” per le esigenze del Dipartimento di 

Economia a valere sulle risorse rivenienti dal decreto ministeriale 16 novembre 

2020, n. 856; 

- per quanto di propria competenza, di autorizzare il Rettore alla emanazione del 

relativo bando sulla scorta delle indicazioni fornite dal Dipartimento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 19.1.2022/p.14 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento economia. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino Sevi) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-02-03T12:07:10+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-03T13:51:01+0100
	Sevi Agostino




